
Информационный бюллетень

№56(418) от 19 августа 2021 г.ВЕСТНИК
Тулунского района

Официальное печатное издание для опубликования 
(обнародования) муниципальных правовых актов, иной

 официальной информации органов местного 
самоуправления Тулунского муниципального района

Извещение о предоставлении земельного участка

В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации Комитет по управлению муниципальным имуществом 
администрации Тулунского муниципального района информирует о возможности предоставления земельного участка.
 Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка, имеют право в течение тридцати дней со дня опубли-
кования извещения подать заявление о намерении участвовать в аукционе на право заключения договоров.
 Адрес подачи заявления: 665253, Иркутская область, г. Тулун, ул. Гидролизная, 2, адрес электронной почты: kumitulun@
yandex.ru.
Заявления подаются заявителем одним из следующих способов:
- путем личного обращения;
- через организации почтовой связи;
 - в форме электронных документов, подписанных электронной подписью, которые передаются с использованием сети 
«Интернет» путем направления документов на адрес электронной почты. 
Дата окончания приема заявлений – 19 сентября 2021 года.
        Характеристика земельного участка: 
        Земельный участок из земель населённых пунктов площадью 1774 кв.м., местоположение: Российская Федерация, Иркутская 
область, Тулунский район, Писаревское муниципальное образование, п. 4-е отделение Государственной селекционной станции, ул. 
Целинная, 2, разрешенное использование: для ведения личного подсобного хозяйства.
 Ознакомление со схемой расположения земельного участка осуществляется в период приема заявлений с понедельника по 
пятницу с 08-00 до 17-00 часов, по адресу: Иркутская область, г. Тулун, ул. Гидролизная, 2.

Председатель КУМИ
администрации Тулунского
муниципального района                                                                       А.В. Вознюк

ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ
Муниципальное образование

«Тулунский район»
АДМИНИСТРАЦИЯ

Тулунского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

    «26» июля 2021 г.                                            № 119 -пг
г. Тулун

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие образования на территории Тулунского муниципального 
района на 2020-2024 гг.»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации Тулунского муни-
ципального района от 05.10.2015 г. № 130-пг «Об утверждении Положения о порядке принятия решений о разработке муници-
пальных программ Тулунского муниципального района и их формирования и реализации»(с учетом внесенных в него изменений 
постановлениями Администрации Тулунского муниципального района от 05.07.2016 г. № 79-пг, от 30.11.2016 г. № 144-пг, от 
31.01.2017 г. № 10-пг, от 14.02.2017г. № 23-пг, от 06.02.2018г. № 10-пг), руководствуясь статьями 22, 43 Устава муниципального 
образования «Тулунский район»: 

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1.Внести в муниципальную программу «Развитие образования на территории Тулунского муниципального района на 2020-
2024гг.», утверждённую постановлением администрации Тулунского муниципального района от 14.11.2019 г. № 180-пг (в редак-
ции от 03.02.2020 года № 7-пг, от 07.02.2020 г. № 8-пг,  от 23.03.2020 г. № 18-пг, от 28.05.2020 г. № 60-пг, от 10.06.2020 г. № 72-пг, 
от 30.06.2020 г. № 88-пг, от  28.07.2020 г. № 94-пг, от 09.09.2020 г. № 110-пг, от 29.09.2020 г. № 121-пг, от 08.10.2020 г. № 125-пг,  от 



ОФИЦИАЛЬНОВЕСТНИК
Тулунского района2  

Информационный бюллетень
 № 56(418) 19 августа 2021г.
svetlana-gladun0@mail.ru

09.10.2020 г. № 127-пг, от 09.11.2020 г. №146-пг, от 25.11.2020 г.  №152-пг, от 09.12.2020 г. № 158-пг, от 24.12.2020 № 166-пг, от 
28.12.2020 г. № 180-пг, от 12.02.2021 г. № 21-пг, от 29.03.2021 г. № 45-пг, от 01.04.2021 г. № 48-пг, от 27.04.2021 г. № 62-пг, от 
24.05.2021 г. № 72-пг, от 27.05.2021 г. № 77-пг,  от 29.06.2021 г. № 106-пг) (далее - Программа)  следующие изменения:

1.1  Строку «Ресурсное  обеспечение  муниципальной  программы» паспорта Программы, изложить в следующей 
редакции:

Ресурсное 
обеспечение 

муниципальной 
программы

Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 3 271 489,1 тыс. 
руб., из них

Местный 
бюджет

Областной 
бюджет

Федеральный

бюджет

Всего

2020 год 125 258,9 672 864,2 19 197,4 817 320,5

2021 год 108 121,0 645 790,1 46 383,0 800 294,1

2022 год 82 291,4 605 698,7 46 572,8 734 562,9

2023 год 78 123,0 526 135,6 46 162,6 650 421,2

2024 год 185 242,2 83 648,2 0,0 268 890,4

1.2 Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта  подпрограммы «Организация предоставления дошкольного, 
начального общего, основного общего и среднего общего образования на территории Тулунского муниципального района на 2020-
2024гг.», являющейся приложением № 1 к  Программе,  изложить  в  следующей  редакции:

Ресурсное 
обеспечение 

подпрограммы

Общий объем финансирования муниципальной программы составляет  3 151 903,9 тыс. 
руб., из них

Местный 
бюджет

Областной 
бюджет

Федеральный

бюджет

Всего

2020 год 109 138,5 662 416,0 16 967,1 788 521,6

2021 год 99 899,1 628 077,4 46 383,0 774 359,5

2022 год 76 299,7 583 792,1 46 162,6 706 254,4

2023 год 75 197,0 521 008,7 46 162,6 642 368,3

2024 год 159 602,7 80 797,4 0,0 240 400,1

1.3   Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта  подпрограммы «Развитие дошкольного и общего образова-
ния на территории Тулунского муниципального района на 2020-2024гг.», являющейся приложением № 2 к  Программе,  изложить  
в  следующей  редакции:

Ресурсное 
обеспечение 

подпрограммы

Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 114 326,9 тыс. руб., 
из них

Местный 
бюджет

Областной 
бюджет

Федеральный

бюджет

Всего

2020 год 15 729,6 10 448,2 2 230,3 28 408,1

2021 год 7 724,4 17 712,7 0,0 25 437,1

2022 год 5 537,0 21 906,6 410,2 27 853,8

2023 год 2 676,4 5 126,9 0,0 7 803,3

2024 год 21 973,8 2 850,8 0,0 24 824,6

1.4 Приложение № 7 к Программе изложить в редакции, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.5 Приложение № 8 к Программе изложить в редакции, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

 2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Вестник Тулунского района» и разместить на офици-
альном сайте администрации Тулунского муниципального района в информационно - телекоммуникационной cети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра Тулунского муниципального района В.Н. 
Карпенко

 Мэр Тулунского
 муниципального района                                                      М.И. Гильдебрант



ОФИЦИАЛЬНО ВЕСТНИК
Тулунского района 3Информационный бюллетень

ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ
Муниципальное образование

 «Тулунский район»
АДМИНИСТРАЦИЯ

Тулунского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

26.07.2021 г.                                         № 120-пг
г. Тулун

О внесении изменений в муниципальную программу «Экономическое развитие Тулунского муниципального района» на 
2021-2025 годы

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 28 Положения о порядке принятия решений 
о разработке муниципальных программ Тулунского муниципального района и их формирования и реализации, утвержденным 
постановлением Администрации Тулунского муниципального района от 05.10.2015 г. № 130-пг, руководствуясь статьями 22, 43 
Устава муниципального образования «Тулунский район»:

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Внести в муниципальную программу «Экономическое развитие Тулунского муниципального района» на 2021-2025 годы, 
утвержденную постановлением Администрации Тулунского муниципального района от 23.10.2020 г. № 140-пг, (далее – Програм-
ма) следующие изменения:
1) строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» паспорта Программы изложить в следующей редакции:

Ресурсное обеспечение муниципальной 
программы

Предполагаемый общий объем финансирования муниципальной программы 
составляет 561665,7 тыс. руб., в том числе:
2021 год – 97578,7 тыс. руб.;
2022 год – 92483,9 тыс. руб.;
2023 год – 92007,5 тыс. руб.;
2024 год – 139797,8 тыс. руб.;

2025 год – 139797,8 тыс. руб.

Объем финансирования за счет средств бюджета Тулунского муниципального района 
составляет 313643,4 тыс. руб., в том числе:
2021 год – 36966,9 тыс. руб.;
2022 год – 32193,3 тыс. руб.;
2023 год – 31466,0 тыс. руб.;
2024 год – 106508,6 тыс. руб.;

2025 год – 106508,6 тыс. руб.

Прогнозный объем финансирования за счет средств областного бюджета составляет 
221670,4 тыс. руб., в том числе:
2021 год – 55136,0 тыс. руб.;
2022 год – 55136,0 тыс. руб.;
2023 год – 55136,0 тыс. руб.;
2024 год – 28131,2 тыс. руб.;

2025 год – 28131,2 тыс. руб.

Прогнозный объем финансирования за счет средств федерального бюджета 
составляет 551,9 тыс. руб., в том числе:
2021 год – 375,8 тыс. руб.;
2022 год – 54,6 тыс. руб.;
2023 год – 5,5 тыс. руб.;
2024 год – 58,0 тыс. руб.;

2025 год – 58,0 тыс. руб.

Прогнозная оценка расходов Филиала № 15 Государственного учреждения - 
Иркутского регионального отделения Фонда социального страхования Российской 
Федерации составляет 25800,0 тыс. руб., в том числе:
2021 год – 5100,0 тыс. руб.;
2022 год – 5100,0 тыс. руб.;
2023 год – 5400,0 тыс. руб.;
2024 год – 5100,0 тыс. руб.;
2025 год – 5100,0 тыс. руб.

2) строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы «Обеспечение деятельности мэра Тулунского муниципального района 
и Администрации Тулунского муниципального района» на 2021-2025 годы, являющейся Приложением № 4 к Программе, изложить в следующей 
редакции:

 № 56(418) 19 августа 2021г.
svetlana-gladun0@mail.ru



ОФИЦИАЛЬНОВЕСТНИК
Тулунского района4   

Информационный бюллетень

Ресурсное обеспечение 
подпрограммы

Общий объем финансирования подпрограммы составляет 
526988,7 тыс. руб., в том числе:
2021 год – 91213,7 тыс. руб.;
2022 год – 85553,9 тыс. руб.;
2023 год – 84777,5 тыс. руб.;
2024 год – 132721,8 тыс. руб.;
2025 год – 132721,8тыс. руб.

Объем финансирования за счет средств бюджета Тулунского 
муниципального района составляет 304766,4 тыс. руб., в том 
числе:
2021 год – 35701,9 тыс. руб.;
2022 год – 30363,3 тыс. руб.;
2023 год – 29636,0 тыс. руб.;
2024 год – 104532,6 тыс. руб.;
2025 год – 104532,6 тыс. руб.

Прогнозный объем финансирования за счет средств областного 
бюджета составляет 221670,4 тыс. руб., в том числе:
2021 год – 55136,0 тыс. руб.;
2022 год – 55136,0 тыс. руб.;
2023 год – 55136,0 тыс. руб.;
2024 год – 28131,2 тыс. руб.;
2025 год – 28131,2 тыс. руб.

Прогнозный объем финансирования за счет средств 
федерального бюджета составляет 551,9 тыс. руб., в том числе:
2021 год – 375,8 тыс. руб.;
2022 год – 54,6 тыс. руб.;
2023 год – 5,5 тыс. руб.;
2024 год – 58,0 тыс. руб.;
2025 год – 58,0 тыс. руб.

3) Приложение № 7 к Программе изложить в редакции согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению;
4) Приложение № 8 к Программе изложить в редакции согласно Приложению № 2 к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Вестник Тулунского района» и разместить на офици-
альном сайте Администрации Тулунского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя Комитета по экономике и развитию предпри-
нимательства администрации Тулунского муниципального района С.Н. Труса.

Мэр Тулунского
муниципального района                                               М.И. Гильдебрант

Приложение № 1
к постановлению Администрации

Тулунского муниципального района
от 26.07. 2021 г. № 120-пг

   
 "Приложение № 7 

к муниципальной программе 
"Экономическое развитие

Тулунского муниципального района"
на 2021-2025 годы

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ "ЭКОНОМИЧЕСКОЕ РАЗВИТИЕ 
ТУЛУНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА" НА 2021-2025 ГОДЫ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ, ПРЕДУСМОТРЕННЫХ В 

БЮДЖЕТЕ ТУЛУНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Наименование 
программы, 

подпрограммы, 
основного мероприятия, 

мероприятия, проекта

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители, 
участники, участники 

мероприятий

Источники 
финансирования

Расходы, тыс. руб.

2021г. 2022г. 2023г. 2024г. 2025г.

1 2 3 5 6 7 8 8

 № 56(418) 19 августа 2021г.
svetlana-gladun0@mail.ru



ОФИЦИАЛЬНО ВЕСТНИК
Тулунского района 5Информационный бюллетень

Программа 
«Экономическое 
развитие Тулунского 
муниципального района» 
на 2021-2025 годы

Всего, в том числе: Всего 92 
478,7

87 
383,9

86 
607,5

134 
697,8 134 697,8

Местный бюджет (далее 
– МБ)

36 
966,9

32 
193,3

31 
466,0

106 
508,6 106 508,6

Средства, 
областного бюджета, 
предусмотренные в 
местном бюджете (далее – 
ОБ) - при наличии

55 
136,0

55 
136,0

55 
136,0

28 
131,2 28 131,2

Средства 
федерального бюджета, 
предусмотренные в 
местном бюджете (далее – 
ФБ) - при наличии

375,8 54,6 5,5 58,0 58,0

Иные источники, 
предусмотренные в 
местном бюджете (далее – 
ИИ) - при наличии

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация Тулунского 
муниципального района Всего 89 

834,2
84 

739,4
83 

963,0
131 

906,4 131 906,4

МБ 34 
322,4

29 
548,8

28 
821,5

103 
717,2 103 717,2

ОБ 55 
136,0

55 
136,0

55 
136,0

28 
131,2 28 131,2

ФБ 375,8 54,6 5,5 58,0 58,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по финансам 
администрации Тулунского 
муниципального района

Всего 734,6 734,6 734,6 881,5 881,5

МБ 734,6 734,6 734,6 881,5 881,5

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по образованию 
администрации Тулунского 
муниципального района

Всего 1 616,1 1 616,1 1 616,1 1 616,1 1 616,1

МБ 1 616,1 1 616,1 1 616,1 1 616,1 1 616,1

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по культуре, 
молодежной политике и 
спорту администрации 
Тулунского 
муниципального района

Всего 293,8 293,8 293,8 293,8 293,8

МБ 293,8 293,8 293,8 293,8 293,8

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 
«Поддержка и развитие 
малого и среднего 
предпринимательства 
в Тулунском 
муниципальном районе» 
на 2021-2025 годы

Всего, в том числе: Всего 35,0 600,0 600,0 746,0 746,0

МБ 35,0 600,0 600,0 746,0 746,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по 
экономике и развитию 
предпринимательства 
администрации Тулунского 
муниципального района

Всего 35,0 600,0 600,0 746,0 746,0

МБ 35,0 600,0 600,0 746,0 746,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие 
«Формирование 
благоприятной внешней 
среды развития 
малого и среднего 
предпринимательства»

Всего, в том числе: Всего 35,0 595,0 595,0 741,0 741,0

МБ 35,0 595,0 595,0 741,0 741,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по 
экономике и развитию 
предпринимательства 
администрации Тулунского 
муниципального района

Всего 35,0 595,0 595,0 741,0 741,0

МБ 35,0 595,0 595,0 741,0 741,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 № 56(418) 19 августа 2021г.
svetlana-gladun0@mail.ru



ОФИЦИАЛЬНОВЕСТНИК
Тулунского района6   

Информационный бюллетень

«Организация и про-
ведение районного 
конкурса «Лучший 
пахарь»»

Комитет по 
экономике и развитию 
предпринимательства 
администрации 
Тулунского 
муниципального района

Всего 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0

МБ 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

«Организация и прове-
дение районного тру-
дового соперничества 
(конкурса) предприятий 
и организаций агропро-
мышленного комплекса, 
пищевой и перерабаты-
вающей промышлен-
ности и передовиков 
производства»

Комитет по 
экономике и развитию 
предпринимательства 
администрации 
Тулунского 
муниципального района

Всего 0,0 498,9 498,9 550,9 550,9

МБ 0,0 498,9 498,9 550,9 550,9

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

«Организация и прове-
дение конкурса «Луч-
шее предприятие тор-
говли и общественного 
питания Тулунского 
района»»

Комитет по 
экономике и развитию 
предпринимательства 
администрации 
Тулунского 
муниципального района

Всего 0,0 61,1 61,1 61,1 61,1

МБ 0,0 61,1 61,1 61,1 61,1

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

«Организация проведе-
ния обучающих семи-
наров, круглых столов, 
тренингов для СМСП 
по различным вопросам 
предпринимательской 
деятельности»

Комитет по 
экономике и развитию 
предпринимательства 
администрации 
Тулунского 
муниципального района

Всего 0,0 0,0 0,0 9,8 9,8

МБ 0,0 0,0 0,0 9,8 9,8

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
«Участие в обласном 
агропромышленном 
конкурсе»

Комитет по 
экономике и развитию 
предпринимательства 
администрации 
Тулунского 
муниципального района

Всего 0,0 0,0 0,0 84,2 84,2

МБ 0,0 0,0 0,0 84,2 84,2

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Основное мероприятие 
«Создание 
благоприятных условий 
для осуществления 
деятельности 
самозанятыми 
гражданами»

Всего, в том числе: Всего 0,0 5,0 5,0 5,0 5,0

МБ 0,0 5,0 5,0 5,0 5,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Комитет по 
экономике и развитию 
предпринимательства 
администрации 
Тулунского 
муниципального района

Всего 0,0 5,0 5,0 5,0 5,0

МБ 0,0 5,0 5,0 5,0 5,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
«Организация про-
ведения обучающих 
семинаров, вебинаров 
для самозанятых 
граждан по вопросам 
организации и ведения 
бизнеса»

Комитет по 
экономике и развитию 
предпринимательства 
администрации 
Тулунского 
муниципального района

Всего 0,0 5,0 5,0 5,0 5,0

МБ 0,0 5,0 5,0 5,0 5,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Подпрограмма 
«Создание условий для 
оказания медицинской 
помощи населению 
на территории 
Тулунского 
муниципального 
района» на 2021-2025 
годы

Всего, в том числе:
Всего 1 160,0 1 160,0 1 160,0 1 160,0 1 160,0

МБ 1 160,0 1 160,0 1 160,0 1 160,0 1 160,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Администрация 
Тулунского 
муниципального района

Всего 1 160,0 1 160,0 1 160,0 1 160,0 1 160,0

МБ 1 160,0 1 160,0 1 160,0 1 160,0 1 160,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 № 56(418) 19 августа 2021г.
svetlana-gladun0@mail.ru



ОФИЦИАЛЬНО ВЕСТНИК
Тулунского района 7Информационный бюллетень

Основное мероприятие 
«Развитие кадрового 
потенциала ОГБУЗ 
«Тулунская городская 
больница»»

Всего, в том числе: Всего 1 160,0 1 160,0 1 160,0 1 160,0 1 160,0

МБ 1 160,0 1 160,0 1 160,0 1 160,0 1 160,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Администрация 
Тулунского 
муниципального района

Всего 1 160,0 1 160,0 1 160,0 1 160,0 1 160,0

МБ 1 160,0 1 160,0 1 160,0 1 160,0 1 160,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
«Выплата подъемных 
врачам (фельдшерам)»

Администрация 
Тулунского 
муниципального района

Всего 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

МБ 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
«Частичная компенса-
ция стоимости аренды 
жилья»

Администрация 
Тулунского 
муниципального района

Всего 60,0 60,0 60,0 60,0 60,0

МБ 60,0 60,0 60,0 60,0 60,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
«Приобретение (стро-
ительство) жилья для 
молодых специалистов 
(врачей, фельдше-
ров), поступивших 
на работу в структур-
ные подразделения 
ОГБУЗ «Тулунская 
городская больница», 
расположенные на 
территории Тулунского 
муниципального 
района»

Комитет по 
строительству, 
дорожному хозяйству 
администрации 
Тулунского 
муниципального района;                            
Комитет по управлению 
муниципальным 
имуществом 
администрации 
Тулунского 
муниципального района

Всего 1 000,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0

МБ 1 000,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 
«Улучшение 
условий и охраны 
труда в Тулунском 
муниципальном 
районе» на 2021-2025 
годы

Всего, в том числе: Всего 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0

МБ 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Комитет по 
экономике и развитию 
предпринимательства 
администрации 
Тулунского 
муниципального района

Всего 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0

МБ 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Основное мероприятие 
«Реализация 
превентивных мер, 
направленных на 
улучшение условий 
труда, снижение уровня 
производственного 
травматизма и 
профессиональной 
заболеваемости»

Всего, в том числе: Всего 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0
МБ 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Администрация 
Тулунского 
муниципального района

Всего 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0

МБ 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
«Организация конкур-
сов на лучшую органи-
зацию работы по охране 
труда в Тулунском 
муниципальном 
районе»

Комитет по 
экономике и развитию 
предпринимательства 
администрации 
Тулунского 
муниципального района

Всего 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0
МБ 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 № 56(418) 19 августа 2021г.
svetlana-gladun0@mail.ru



ОФИЦИАЛЬНОВЕСТНИК
Тулунского района8 

Информационный бюллетень

«Финансовое обе-
спечение предупре-
дительных мер по 
сокращению производ-
ственного травматизма 
и профессиональных 
заболеваний работников 
и санитарно-
курортное лечение 
работников, занятых 
на работах с вредными 
и (или) опасными 
производственными 
факторами»

Комитет по 
экономике и развитию 
предпринимательства 
администрации 
Тулунского 
муниципального района

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 
«Обеспечение 
деятельности 
мэра Тулунского 
муниципального 
района и 
Администрации 
Тулунского 
муниципального 
района» на 2021-2025 
годы

Всего, в том числе:

Всего 91 
213,7

85 
553,9

84 
777,5

132 
721,8

132 
721,8

МБ 35 
701,9

30 
363,3

29 
636,0

104 
532,6

104 
532,6

ОБ 55 
136,0

55 
136,0

55 
136,0

28 
131,2 28 131,2

ФБ 375,8 54,6 5,5 58,0 58,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 88 
569,2

82 
909,4

82 
133,0

129 
930,4

129 
930,4

МБ 33 
057,4

27 
718,8

26 
991,5

101 
741,2

101 
741,2

ОБ 55 
136,0

55 
136,0

55 
136,0

28 
131,2 28 131,2

ФБ 375,8 54,6 5,5 58,0 58,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Комитет по финансам 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 734,6 734,6 734,6 881,5 881,5

МБ 734,6 734,6 734,6 881,5 881,5

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по 
образованию 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 1 
616,1

1 
616,1

1 
616,1

1 
616,1 1 616,1

МБ 1 
616,1

1 
616,1

1 
616,1

1 
616,1 1 616,1

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по культуре, 
молодежной политике и 
спорту администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 293,8 293,8 293,8 293,8 293,8

МБ 293,8 293,8 293,8 293,8 293,8

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 № 56(418) 19 августа 2021г.
svetlana-gladun0@mail.ru



ОФИЦИАЛЬНО ВЕСТНИК
Тулунского района 9Информационный бюллетень

Основное мероприятие 
«Обеспечение 
реализации 
полномочий 
мэра Тулунского 
мунципального района 
и Администрации 
Тулунского 
муниципального 
района»

Всего, в том числе:

Всего 89 
448,1

84 
152,1

83 
398,9

131 
421,8

131 
421,8

МБ 33 
936,3

28 
961,5

28 
257,4

103 
232,6

103 
232,6

ОБ 55 
136,0

55 
136,0

55 
136,0

28 
131,2 28 131,2

ФБ 375,8 54,6 5,5 58,0 58,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Администрация 
Тулунского 
муниципального района Всего 86 

803,6
81 

507,6
80 

754,4
128 

630,4
128 

630,4

МБ 31 
291,8

26 
317,0

25 
612,9

100 
441,2

100 
441,2

ОБ 55 
136,0

55 
136,0

55 
136,0

28 
131,2 28 131,2

ФБ 375,8 54,6 5,5 58,0 58,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по финансам 
администрации 
Тулунского 
муниципального района

Всего 734,6 734,6 734,6 881,5 881,5

МБ 734,6 734,6 734,6 881,5 881,5

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по образованию 
администрации 
Тулунского 
муниципального района

Всего 1 
616,1

1 
616,1

1 
616,1

1 
616,1 1 616,1

МБ 1 
616,1

1 
616,1

1 
616,1

1 
616,1 1 616,1

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по культуре 
администрации, 
молодежной политике и 
спорту администрации 
Тулунского 
муниципального района

Всего 293,8 293,8 293,8 293,8 293,8

МБ 293,8 293,8 293,8 293,8 293,8

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

«Обеспечение реа-
лизации полномочий 
мэра Тулунского 
муниципального 
района и 
Администрации 
Тулунского 
муниципального 
района»

Всего, в том числе: Всего 81 
455,0

76 
135,0

75 
381,8

123 
429,7

123 
429,7

МБ 25 
943,2

20 
944,4

20 
240,3

95 
240,5 95 240,5

ОБ 55 
136,0

55 
136,0

55 
136,0

28 
131,2 28 131,2

ФБ 375,8 54,6 5,5 58,0 58,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Администрация 
Тулунского 
муниципального района Всего 81 

455,0
76 

135,0
75 

381,8
123 

429,7
123 

429,7

МБ 25 
943,2

20 
944,4

20 
240,3

95 
240,5 95 240,5

ОБ 55 
136,0

55 
136,0

55 
136,0

28 
131,2 28 131,2

ФБ 375,8 54,6 5,5 58,0 58,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 № 56(418) 19 августа 2021г.
svetlana-gladun0@mail.ru



ОФИЦИАЛЬНОВЕСТНИК
Тулунского района10   

Информационный бюллетень

«Пенсионное обеспечение 
граждан, замещавших муни-
ципальные должности или 
должности муниципальной 
службы в органах местного 
самоуправления Тулунского 
муниципального района»

Всего, в том числе: Всего 7 942,7 7 942,7 7 942,7 7 917,7 7 917,7

МБ 7 942,7 7 942,7 7 942,7 7 917,7 7 917,7

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация Тулунского 
муниципального района

Всего 5 298,2 5 298,2 5 298,2 5 126,3 5 126,3

МБ 5 298,2 5 298,2 5 298,2 5 126,3 5 126,3

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по финансам 
администрации Тулунского 
муниципального района

Всего 734,6 734,6 734,6 881,5 881,5

МБ 734,6 734,6 734,6 881,5 881,5

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по образованию 
администрации Тулунского 
муниципального района

Всего 1 616,1 1 616,1 1 616,1 1 616,1 1 616,1

МБ 1 616,1 1 616,1 1 616,1 1 616,1 1 616,1

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по культуре 
администрации, молодежной 
политике и спорту 
администрации Тулунского 
муниципального района

Всего 293,8 293,8 293,8 293,8 293,8

МБ 293,8 293,8 293,8 293,8 293,8

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

«Повышение квалификации 
муниципальных служащих»

Всего, в том числе: Всего 50,4 74,4 74,4 74,4 74,4

МБ 50,4 74,4 74,4 74,4 74,4

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация Тулунского 
муниципального района

Всего 50,4 74,4 74,4 74,4 74,4

МБ 50,4 74,4 74,4 74,4 74,4

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие 
«Информационное освещение 
деятельности органов местного 
самоуправления Тулунского 
муниципального района»

Всего, в том числе: Всего 1 765,6 1 401,8 1 378,6 1 300,0 1 300,0

МБ 1 765,6 1 401,8 1 378,6 1 300,0 1 300,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

«Информационное освещение 
деятельности органов местного 
самоуправления Тулунского 
муниципального района»

Администрация Тулунского 
муниципального района

Всего 1 765,6 1 401,8 1 378,6 1 300,0 1 300,0

МБ 1 765,6 1 401,8 1 378,6 1 300,0 1 300,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Приложение № 2
к постановлению Администрации

Тулунского муниципального района
от 26.07. 2021 г. № 120-пг

   
 "Приложение № 8 

к муниципальной программе 
"Экономическое развитие

Тулунского муниципального района"

на 2021-2025 годы

ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА РЕСУРСНОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ "ЭКО-
НОМИЧЕСКОЕ РАЗВИТИЕ ТУЛУНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА" НА 2021-2025 ГОДЫ ЗА СЧЕТ ВСЕХ ИСТОЧНИКОВ ФИ-

НАНСИРВАНИЯ

 № 56(418) 19 августа 2021г.
svetlana-gladun0@mail.ru



ОФИЦИАЛЬНО ВЕСТНИК
Тулунского района 11Информационный бюллетень

Наименование программы, подпрограммы, 
основного мероприятия, мероприятия

Ответственный исполнитель, 
соисполнители, участники Источники финансирования

Расходы (тыс. руб.), годы

2021г. 2022г. 2023г. 2024г. 2025г.

1 2 3 4 5 6 7 8

Программа «Экономическое развитие 
Тулунского муниципального района» на 
2021-2025 годы

Всего, в том числе: Всего 97 578,7 92 483,9 92 007,5 139 797,8 139 797,8

Местный бюджет (далее 
– МБ) 36 966,9 32 193,3 31 466,0 106 508,6 106 508,6

Средства, планируемые 
к привлечению из 
областного бюджета (далее 
– ОБ)

55 136,0 55 136,0 55 136,0 28 131,2 28 131,2

Средства, планируемые 
к привлечению из 
федерального бюджета 
(далее – ФБ)

375,8 54,6 5,5 58,0 58,0

Бюджеты сельских 
поселений Тулунского 
муниципального района 
(далее - МБСП)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Иные источники (далее 
– ИИ) 5 100,0 5 100,0 5 400,0 5 100,0 5 100,0

Администрация Тулунского 
муниципального района Всего 94 934,2 89 839,4 89 363,0 137 006,4 137 006,4

МБ 34 322,4 29 548,8 28 821,5 103 717,2 103 717,2

ОБ 55 136,0 55 136,0 55 136,0 28 131,2 28 131,2

ФБ 375,8 54,6 5,5 58,0 58,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 5 100,0 5 100,0 5 400,0 5 100,0 5 100,0

Комитет по финансам 
администрации Тулунского 
муниципального района

Всего 734,6 734,6 734,6 881,5 881,5

МБ 734,6 734,6 734,6 881,5 881,5

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по образованию 
администрации Тулунского 
муниципального района

Всего 1 616,1 1 616,1 1 616,1 1 616,1 1 616,1

МБ 1 616,1 1 616,1 1 616,1 1 616,1 1 616,1

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по культуре, 
молодежной политике и спорту 
администрации Тулунского 
муниципального района

Всего 293,8 293,8 293,8 293,8 293,8

МБ 293,8 293,8 293,8 293,8 293,8

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма «Поддержка и развитие 
малого и среднего предпринимательства 
в Тулунском муниципальном районе» на 
2021-2025 годы

Всего, в том числе: Всего 35,0 600,0 600,0 746,0 746,0

МБ 35,0 600,0 600,0 746,0 746,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по экономике и 
развитию предпринимательства 
администрации Тулунского 
муниципального района

Всего 35,0 600,0 600,0 746,0 746,0

МБ 35,0 600,0 600,0 746,0 746,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 № 56(418) 19 августа 2021г.
svetlana-gladun0@mail.ru



ОФИЦИАЛЬНОВЕСТНИК
Тулунского района12   

Информационный бюллетень

Основное мероприятие «Формирование бла-
гоприятной внешней среды развития малого и 
среднего предпринимательства»

Всего, в том числе: Всего 35,0 595,0 595,0 741,0 741,0

МБ 35,0 595,0 595,0 741,0 741,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по экономике и 
развитию предпринимательства 
администрации Тулунского 
муниципального района

Всего 35,0 595,0 595,0 741,0 741,0

МБ 35,0 595,0 595,0 741,0 741,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

«Организация и проведение районного конкурса 
«Лучший пахарь»»

Комитет по экономике и 
развитию предпринимательства 
администрации Тулунского 
муниципального района

Всего 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0

МБ 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

«Организация и проведение районного трудо-
вого соперничества (конкурса) предприятий и 
организаций агропромышленного комплекса, 
пищевой и перерабатывающей промышленно-
сти и передовиков производств»

 Комитет по экономике и 
развитию предпринимательства 
администрации Тулунского 
муниципального района

Всего 0,0 498,9 498,9 550,9 550,9

МБ 0,0 498,9 498,9 550,9 550,9

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

«Организация и проведение конкурса «Лучшее 
предприятие торговли и общественного питания 
Тулунского района»»

Комитет по экономике и 
развитию предпринимательства 
администрации Тулунского 
муниципального района

Всего 0,0 61,1 61,1 61,1 61,1

МБ 0,0 61,1 61,1 61,1 61,1

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

«Организация проведения обучающих семи-
наров, круглых столов, тренингов для СМСП 
по различным вопросам предпринимательской 
деятельности»

Комитет по экономике и 
развитию предпринимательства 
администрации Тулунского 
муниципального района

Всего 0,0 0,0 0,0 9,8 9,8

МБ 0,0 0,0 0,0 9,8 9,8

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

«Участие в областном агропромышленном 
конкурсе»

Комитет по экономике и 
развитию предпринимательства 
администрации Тулунского 
муниципального района

Всего 0,0 0,0 0,0 84,2 84,2

МБ 0,0 0,0 0,0 84,2 84,2

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие «Создание 
благоприятных условий для осуществления 
деятельности самозанятыми гражданами»

Всего, в том числе: Всего 0,0 5,0 5,0 5,0 5,0

МБ 0,0 5,0 5,0 5,0 5,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по экономике и 
развитию предпринимательства 
администрации Тулунского 
муниципального района

Всего 0,0 5,0 5,0 5,0 5,0

МБ 0,0 5,0 5,0 5,0 5,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Организация проведения обучающих 
семинаров, вебинаров для самозанятых граждан 
по вопросам организации и ведения бизнеса

Комитет по экономике и 
развитию предпринимательства 
администрации Тулунского 
муниципального района

Всего 0,0 5,0 5,0 5,0 5,0

МБ 0,0 5,0 5,0 5,0 5,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 № 56(418) 19 августа 2021г.
svetlana-gladun0@mail.ru



ОФИЦИАЛЬНО ВЕСТНИК
Тулунского района 13Информационный бюллетень

Подпрограмма «Создание условий для 
оказания медицинской помощи населению 
на территории Тулунского муниципального 
района» на 2021-2025 годы

Всего, в том числе: Всего 1 160,0 1 160,0 1 160,0 1 160,0 1 160,0

МБ 1 160,0 1 160,0 1 160,0 1 160,0 1 160,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация Тулунского 
муниципального района

Всего 1 160,0 1 160,0 1 160,0 1 160,0 1 160,0

МБ 1 160,0 1 160,0 1 160,0 1 160,0 1 160,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие «Развитие кадрового 
потенциала ОГБУЗ «Тулунская городская 
больница»»

Всего, в том числе: Всего 1 160,0 1 160,0 1 160,0 1 160,0 1 160,0

МБ 1 160,0 1 160,0 1 160,0 1 160,0 1 160,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация Тулунского 
муниципального района

Всего 1 160,0 1 160,0 1 160,0 1 160,0 1 160,0

МБ 1 160,0 1 160,0 1 160,0 1 160,0 1 160,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

«Выплата подъемных врачам (фельдшерам)» Администрация Тулунского 
муниципального района

Всего 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

МБ 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

«Частичная компенсация стоимости аренды 
жилья»

Администрация Тулунского 
муниципального района

Всего 60,0 60,0 60,0 60,0 60,0

МБ 60,0 60,0 60,0 60,0 60,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

«Приобретение (строительство) жилья для 
молодых специалистов (врачей, фельдшеров), 
поступивших на работу в структурные подраз-
деления ОГБУЗ «Тулунская городская больни-
ца», расположенные на территории Тулунского 
муниципального района»

Комитет по строительству, 
дорожному хозяйству 
администрации Тулунского 
муниципального района;                         
Комитет по управлению 
муниципальным имуществом 
администрации Тулунского 
муниципального района

Всего 1 000,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0

МБ 1 000,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма «Улучшение условий и 
охраны труда в Тулунском муниципальном 
районе» на 2021-2025 годы

Всего, в том числе: Всего 5 170,0 5 170,0 5 470,0 5 170,0 5 170,0

МБ 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 5 100,0 5 100,0 5 400,0 5 100,0 5 100,0

Комитет по экономике и 
развитию предпринимательства 
администрации Тулунского 
муниципального района

Всего 5 170,0 5 170,0 5 470,0 5 170,0 5 170,0

МБ 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 5 100,0 5 100,0 5 400,0 5 100,0 5 100,0

Основное мероприятие «Реализация 
превентивных мер, направленных на 
улучшение условий труда, снижение 
уровня производственного травматизма и 
профессиональной заболеваемости»

Всего, в том числе: Всего 5 170,0 5 170,0 5 470,0 5 170,0 5 170,0

МБ 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 5 100,0 5 100,0 5 400,0 5 100,0 5 100,0

Администрация Тулунского 
муниципального района

Всего 5 170,0 5 170,0 5 470,0 5 170,0 5 170,0

МБ 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 5 100,0 5 100,0 5 400,0 5 100,0 5 100,0

 № 56(418) 19 августа 2021г.
svetlana-gladun0@mail.ru



ОФИЦИАЛЬНОВЕСТНИК
Тулунского района14 

Информационный бюллетень

«Организация конкурсов на лучшую органи-
зацию работы по охране труда в Тулунском 
муниципальном районе»

 Комитет по экономике и 
развитию предпринимательства 
администрации Тулунского 
муниципального района Всего 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0

МБ 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 «Финансовое обеспечение предупредительных 
мер по сокращению производственного 
травматизма и профессиональных заболеваний 
работников и санитарно-курортное лечение 
работников, занятых на работах с вредными 
и (или) опасными производственными 
факторами»

 Комитет по экономике и 
развитию предпринимательства 
администрации Тулунского 
муниципального района

Всего 5 100,0 5 100,0 5 400,0 5 100,0 5 100,0

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 5 100,0 5 100,0 5 400,0 5 100,0 5 100,0

Подпрограмма «Обеспечение деятельности 
мэра Тулунского муниципального района и 
Администрации Тулунского муниципального 
района» на 2021-2025 годы

Всего, в том числе:

Всего 91 213,7 85 553,9 84 777,5 132 721,8 132 721,8

МБ 35 701,9 30 363,3 29 636,0 104 532,6 104 532,6

ОБ 55 136,0 55 136,0 55 136,0 28 131,2 28 131,2

ФБ 375,8 54,6 5,5 58,0 58,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация Тулунского 
муниципального района

Всего 88 569,2 82 909,4 82 133,0 129 930,4 129 930,4

МБ 33 057,4 27 718,8 26 991,5 101 741,2 101 741,2

ОБ 55 136,0 55 136,0 55 136,0 28 131,2 28 131,2

ФБ 375,8 54,6 5,5 58,0 58,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по финансам 
администрации Тулунского 
муниципального района

Всего 734,6 734,6 734,6 881,5 881,5

МБ 734,6 734,6 734,6 881,5 881,5

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по образованию 
администрации Тулунского 
муниципального района Всего 1 616,1 1 616,1 1 616,1 1 616,1 1 616,1

МБ 1 616,1 1 616,1 1 616,1 1 616,1 1 616,1

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по культуре, 
молодежной политике и спорту 
администрации Тулунского 
муниципального района Всего 293,8 293,8 293,8 293,8 293,8

МБ 293,8 293,8 293,8 293,8 293,8

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 № 56(418) 19 августа 2021г.
svetlana-gladun0@mail.ru



ОФИЦИАЛЬНО ВЕСТНИК
Тулунского района 15Информационный бюллетень

Основное мероприятие «Обеспечение 
реализации полномочий мэра Тулунского 
муниципального района и администрации 
Тулунского муниципального района»

Всего, в том числе:

Всего 89 448,1 84 152,1 83 398,9 131 421,8 131 421,8

МБ 33 936,3 28 961,5 28 257,4 103 232,6 103 232,6

ОБ 55 136,0 55 136,0 55 136,0 28 131,2 28 131,2

ФБ 375,8 54,6 5,5 58,0 58,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация Тулунского 
муниципального района

Всего 86 803,6 81 507,6 80 754,4 128 630,4 128 630,4

МБ 31 291,8 26 317,0 25 612,9 100 441,2 100 441,2

ОБ 55 136,0 55 136,0 55 136,0 28 131,2 28 131,2

ФБ 375,8 54,6 5,5 58,0 58,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по финансам 
администрации Тулунского 
муниципального района

Всего 734,6 734,6 734,6 881,5 881,5

МБ 734,6 734,6 734,6 881,5 881,5

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по образованию 
администрации Тулунского 
муниципального района Всего 1 616,1 1 616,1 1 616,1 1 616,1 1 616,1

МБ 1 616,1 1 616,1 1 616,1 1 616,1 1 616,1

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по культуре 
администрации, молодежной 
политике и спорту администрации 
Тулунского муниципального района Всего 293,8 293,8 293,8 293,8 293,8

МБ 293,8 293,8 293,8 293,8 293,8

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

«Обеспечение реализации полномочий 
мэра Тулунского муниципального района и 
Администрации Тулунского муниципаль-
ного района»

Всего, в том числе:

Всего 81 455,0 76 135,0 75 381,8 123 429,7 123 429,7

МБ 25 943,2 20 944,4 20 240,3 95 240,5 95 240,5

ОБ 55 136,0 55 136,0 55 136,0 28 131,2 28 131,2

ФБ 375,8 54,6 5,5 58,0 58,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация Тулунского 
муниципального района

Всего 81 455,0 76 135,0 75 381,8 123 429,7 123 429,7

МБ 25 943,2 20 944,4 20 240,3 95 240,5 95 240,5

ОБ 55 136,0 55 136,0 55 136,0 28 131,2 28 131,2

ФБ 375,8 54,6 5,5 58,0 58,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 № 56(418) 19 августа 2021г.
svetlana-gladun0@mail.ru



ОФИЦИАЛЬНОВЕСТНИК
Тулунского района16   

Информационный бюллетень

Информационный бюллетень «Вестник Тулунского района» - учредитель и издатель Администрации
Главный редактор: С. А. Гладун. Адрес редакции и издатель: Иркутская область, г. Тулун, ул. Ленина, 75.
Периодичность издания - еженедельно. Реализуется бесплатно. Распространяется в городе Тулуне и Тулунском 
районе
Время подписания в печать фактически: 17:00 и по графику: 17:00 16.08.2021 Отпечатано в типографии: ООО 
"Пресса"

«Пенсионное обеспечение граждан, 
замещавших муниципальные должности 
или должности муниципальной службы в 
органах местного самоуправления Тулун-
ского муниципального района»

Всего, в том числе: Всего 7 942,7 7 942,7 7 942,7 7 917,7 7 917,7

МБ 7 942,7 7 942,7 7 942,7 7 917,7 7 917,7

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация Тулунского 
муниципального района

Всего 5 298,2 5 298,2 5 298,2 5 126,3 5 126,3

МБ 5 298,2 5 298,2 5 298,2 5 126,3 5 126,3

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по финансам 
администрации Тулунского 
муниципального района

Всего 734,6 734,6 734,6 881,5 881,5

МБ 734,6 734,6 734,6 881,5 881,5

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по образованию 
администрации Тулунского 
муниципального района

Всего 1 616,1 1 616,1 1 616,1 1 616,1 1 616,1

МБ 1 616,1 1 616,1 1 616,1 1 616,1 1 616,1

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по культуре 
администрации, молодежной 
политике и спорту 
администрации Тулунского 
муниципального района

Всего 293,8 293,8 293,8 293,8 293,8

МБ 293,8 293,8 293,8 293,8 293,8

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

«Повышение квалификации муниципаль-
ных служащих»

Всего, в том числе: Всего 50,4 74,4 74,4 74,4 74,4

МБ 50,4 74,4 74,4 74,4 74,4

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация Тулунского 
муниципального района

Всего 50,4 74,4 74,4 74,4 74,4

МБ 50,4 74,4 74,4 74,4 74,4

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие 
«Информационное освещение 
деятельности органов местного 
самоуправления Тулунского 
муниципального района»

Всего, в том числе: Всего 1 765,6 1 401,8 1 378,6 1 300,0 1 300,0

МБ 1 765,6 1 401,8 1 378,6 1 300,0 1 300,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

«Информационное освещение деятель-
ности органов местного самоуправления 
Тулунского муниципального района»

Администрация Тулунского 
муниципального района

Всего 1 765,6 1 401,8 1 378,6 1 300,0 1 300,0

МБ 1 765,6 1 401,8 1 378,6 1 300,0 1 300,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 № 56(418) 19 августа 2021г.
svetlana-gladun0@mail.ru


